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چند کلیک تا دریافت کارت بانکی
با سامانه بام بانک ملی ایران ظرف چند دقیقه 
می‌توانید افتتاح حساب خود را انجام و کارت بانکی 

مجازی دریافت کنید.
به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، مشتریان 
می توانند در هر ساعت از شبانه روز از طریق 
سامانه هوشمند بام و خدمت احراز هویت دیجیتال، 
حساب خود را به صورت غیرحضوری افتتاح و 
»کارت بانکی مجازی« را با امکان تعریف رمز دوم 
پویا و رمز ثابت بدون مراجعه به شعبه دریافت 
کنند. این کارت امکان انجام تراکنش های بانکی، 
امکان انتقال وجه و خرید اینترنتی از تمامی درگاه 
ها به صورت آنی را داراست و درصورت تمایل به 
دریافت فیزیک کارت باید به نزدیکترین شعبه بانک 
مراجعه شود. بام با هدف ایجاد تحول در ابزارهای 
بانکداری و خلق تجربه کاربری جذاب تر برای 
مشتریان و به عنوان یکی از تجارب موفق بانکداری 
دیجیتال، امکانات بانکی متفاوت و البته جامعی را 
در اختیار کاربران قرار می دهد که از آن دست 
 )PWA( می توان به بهره گیری از فناوری پلتفرم
وب اپلیکیشن های پیشرو که از نسخه وب سایت 
به صورت یک اپلیکیشن در صفحه گوشی همراه 
استفاده کرده و مخاطب را وادار به نصب اپلیکیشن 

نمی‌کند، طراحی مینیمال و... اشاره کرد.

اسامی برگزیدگان مرداد ماه قرعه‌کشی 
 تسهیلات طرح »امید رفاه«
بانک رفاه کارگران اعلام شد

مفتوح بودن حساب مرتبط با طرح امید رفاه 
در تاریخ پرداخت تسهیلات و عدم انسداد آن 
تا سررسید تسهیلات مرتبط با طرح، تکمیل 
حق عضویت های ماهیانه معوق طرح در حساب 
مربوطه قبل از اعطای تسهیلات و انسداد حق 
عضویت های دریافت شده در بازه زمانی 13 ماهه 
ابتدایی عضویت در طرح، تا پایان تسویه تسهیلات، 
به عنوان شرایط و الزامات اعطای تسهیلات طرح 

»امید رفاه« در نظر گرفته شده است.  
براساس این گزارش، در صورت عدم تکمیل حق 
عضویت‌های ماهیانه سایر اعضای طرح، اسامی 
اعضای دارای کسری حق عضویت از فهرست 
شرکت‌کنندگان در قرعه‌کشی‌های آتی حذف 
خواهد شد. لازم به ذکر است، تسهیلات طرح 
امید رفاه به مستمری‌بگیران معزز سازمان تامین 
اجتماعی که حقوق خود را از بانک رفاه کارگران 
دریافت می‌کنند و کارکنان بازنشسته بانک رفاه، 
در قالب عقد قرض‌الحسنه به میزان سی میلیون 
ریال تا یکصد میلیون ریال با نرخ کارمزد سالانه 4 
درصد پرداخت می‌شود. همچنین مستمری‌بگیران 
معزز سازمان تامین اجتماعی که حقوق خود را 
از بانک رفاه کارگران دریافت می‌کنند و کارکنان 
بازنشسته بانک رفاه و نیز کارکنان شرکت‌ها و 
سازمان‌های متعامل با بانک رفاه کارگران، می‌توانند 
از تسهیلات طرح »امید رفاه« برای تامین کالا و 
خدمات مورد نیاز خانوار خود در قالب عقد مرابحه 
به میزان سی میلیون ریال تا یک میلیارد ریال با 

نرخ سود سالانه 6 درصد بهره‌مند شوند.  

 انعقاد تفاهم‌نامه همکاری مشترک 
 بین بانک آینده و خیریه 

اکرام باران رحمت نیروی زمینی ارتش
بانک آینده و خیریه اکرام باران رحمت نیروی 
زمینی ارتش جمهوری اسامی ایران با امضای 
تفاهم‌نامه‌ای بر تقویت و گسترش همکاری‌های 

مشترک تأکید کردند.
در چارچوب این تفاهم‌نامه، همکاری‌های متقابل 
برای ایجاد بسترهای مناسب در زمینه خدمات 
متقابل مالی، اعتباری، بیمه‌ای، خدمات بانکی و 
سایر حوزه‌های مورد توافق با هدف ارزش‌آفرینی 
بیش‌تر برای مشتریان، سهامداران، کارکنان و 
مجموعه ذی‌نفعان طرفین، انجام می‌شود. با امضای 
این تفاهم‌نامه، ارائه تسهیلات در قالب طرح کارا 
برای اشخاص حقیقی و حقوقی، اعطای تسهیلات 
اقساطی برای خرید کالا و خدمات با طرح اعتباری 
کارگشا، ارائه خدمات طرح‌ اعطای تسهیلات خرید 
کالا در چارچوب طرح »آینده‌داران« برای خرید از 
هایپراستار و فروشگاه‌های منتخب واقع در مجموعه 
ایران‌مال، امکان اعطای تسهیلات خرید کالای 
ایرانی در چارچوب طرح »طراوت« از مجموعه 
فروشگاه‌های طرف قرارداد بانک آینده در سراسر 
کشور، امکان اعطای تسهیلات جهاد کالا ویژه خرید 
از فروشگاه جهاد کالا مستقر در نمایشگاه بین‌المللی 
تهران و امکان صدور کارت اعتباری فراهم می‌شود.

 پویش کاشت 72 هزار درخت 
 در یادمان 72 سال خدمت 

بانک صادرات ایران
پویش کاشت 72 هزار اصله درخت به همت 
خانواده بزرگ بانک صادرات ایران همزمان با 
15 شهریور و آغاز هفتاد و دومین سال »خدمت 
به مردم« و پشتیبانی از بخش‌های خرد و کلان 
اقتصادی کشور در جنگل‌های بلوط زاگرس در 

منطقه دشت ارژن استان فارس آغاز شد.
حمایت از محیط ‌زیست به عنوان یکی از اقدامات 
بانک صادرات ایران در حوزه مسئولیت‌های 
اجتماعی به عنوان یک وظیفه ملی مورد توجه 
است. ایجاد پردیس »مفرح بانک صادرات ایران« 
با کاشت ٤٠٠ اصله درخت با نیت گرامیداشت یاد 
و جانفشانی‌های شهدا و ایثارگران بانک در بوستان 
چیتگر تهران نمونه‌ای دیگر از اهمیت توسعه محیط 
زیست برای این بانک است. این پویش تا 15 اسفند 

و مصادف با روز درختکاری ادامه خواهد داشت.

گزارشاخبار

در حالی حدود ۲ سال از اجرای قانون جهش تولید مسکن 
می‌گذرد که بانک‌ها و موسسات مالی همچنان بر مدار عدم 

همراهی با نهضت ملی مسکن حرکت می‌کنند.
به گزارش تسنیم، قانون جهش تولید و عرضه مسکن، 
بانک‌ها و مؤسسات مالیِ عامل را مکلف کرده سالانه 20 
درصد از تسهیلات پرداختی سیستم بانکی را برای بخش 
مسکن )نهضت ملی مسکن( پرداخت کنند. در سال اول 
این قانون یعنی از شهریور 1400 تا شهریور 1401 رقم 
360 هزار میلیارد تومان اعلام شد که بانک‌ها و مؤسسات 
مالی و اعتباری باید مطابق سهم در نظر گرفته‌شده برای 

آنها، آن را پرداخت می‌کردند.
بر اساس آمار وزارت راه و شهرسازی طی یک سال منتهی 
به 31 شهریور ماه سال گذشته  26 بانک و موسسۀ 
اعتباری 18 هزار و 400 میلیارد تومان تسهیلات نهضت 
ملی مسکن را پرداخت کرده‌ بودند. به‌عبارتی دیگر با توجه 
به تکلیف 360 هزار میلیارد تومانی بانک‌ها و موسسات 
مالی فقط به 5.1 درصد از تکلیف قانونی خود عمل کردند!
در این بین عملکرد 20 بانک و مؤسسه اعتباری در پرداخت 
تسهیلات نهضت ملی مسکن طی یک سال )شهریور 
1400 تا شهریور 1401( صفر بود. بر این  اساس بانک‌های 
سامان، کارآفرین، اقتصاد نوین،‌ پاسارگاد، سینا، سرمایه، 
دی، آینده، شهر، گردشگری، خاورمیانه،‌ ایران‌زمین، 
توسعه تعاون، رفاه، سپه، پست بانک، کشاورزی، صادرات 
و 2 موسسۀ ملل و نور با وجود سهمیه قانونی در سال 
اول اجرای قانون جهش تولید مسکن تسهیلاتی برای 

پروژه‌های نهضت ملی مسکن پرداخت نکردند.
بانک مسکن به‌عنوان بانک تخصصی بخش مسکن 63 هزار 
میلیارد تومان سهمیه پرداخت وام در سال اول نهضت ملی 
مسکن داشته است. این بانک در بازه اشاره‌شده حدود 50 
هزار میلیارد تومان تسهیلات طرح مذکور را امضا کرده 
است که معادل حدود 80 درصد سهمیه تکلیفی است 
و طی این مدت این بانک 18 هزار و 300 میلیارد تومان 

تسهیلات نهضت ملی مسکن را پرداخت کرده است.
بانک ملی، ملت و تجارت نیز از شهریور سال 1400 تا 
شهریور 1401 به‌ترتیب 4 میلیارد تومان، 100 میلیارد 
و 7 میلیارد تومان تسهیلات مسکن پرداخت کردند. 2 
بانک صنعت و معدن و توسعه صادرات ایران هم تنها 
بانک‌هایی بودند که تمام سهمیه تسهیلات تکلیفی خود 
را در پرداخت کرده‌اند؛ این بانک‌ها در مجموع 150 
 میلیارد تومان یعنی هر کدام 75 میلیارد تومان تسهیلات 

پرداخت کردند.
به گزارش تسنیم، رویه عدم همراهی مناسب سیستم 

بانکی با نهضت ملی مسکن در سال دوم قانون جهش تولید 
مسکن )شهریور 1401 تا شهریور 1402( ادامه داشته 
است. مسئله‌ای که بارها از سوی انبوه‌سازان و سازندگان 
مسکن مورد انتقاد قرار گرفته است.خردادماه امسال رئیس 
سابق کانون سراسری انبوه‌سازان با بیان این‌که بانک‌ها 
عامل عقب‌ماندگی نهضت ملی مسکن هستند، گفته بود:‌ با 
وعده ساخت 4 میلیون مسکن فاصله زیادی داریم؛ با آن‌که 
حدود 2 سال از وعده داده شده برای ساخت 4 میلیون 
واحد مسکونی می‌گذرد، اما با اهداف اعلام شده برای پروژه 

بزرگ نهضت ملی مسکن فاصله داریم.
سیدمحمد مرتضوی عدم همراهی بانک‌ها را یکی از 
عوامل عقب‌ماندگی طرح نهضت ملی مسکن اعلام کرد و 
با بیان این‌که تنها بانک مسکن تمام ظرفیت‌های خود را 
به پروژه مذکور وارد کرده است، افزود: این در حالی است 
که سایر بانک‌ها و موسسات مالی از پرداخت تسهیلات به 
طرح نهضت ملی مسکن خودداری می‌کنند.وی با اشاره 
به این‌که مدعی هستند تسهیلات را در بخش خدمات 
و پروژه‌های تجاری پرداخت کرده و بازپرداخت 20 ساله 
وام نهضت ملی مسکن برای آنها پذیرفتنی نیست، گفت: 
طبق آمار بانک‌ها حدود 6 درصد از منابع خود را به بخش 
مسکن اختصاص داده‌اند که با الزامات قانون جهش تولید 
مسکن مبنی بر پرداخت 20 درصد تسهیلات به نهضت 

ملی مسکن فاصله دارد.
مرتضوی با یادآوری این‌که در طرح مسکن مهر بخش 

قابل توجهی از واحدها توسط انبوه‌سازان ساخته شد، 
اضافه کرد: در این طرح تسهیلات پرداختی حدود 70 
درصد هزینه‌ها را پوشش می‌داد و 30 درصد مابقی نیز 
از آورده متقاضیان تامین می‌شد. در نهضت ملی مسکن 
نیز گرچه سقف تسهیلات به 550 میلیون تومان افزایش 
یافته اما باید کاهش نرخ سود آن مورد توجه قرار گیرد، 
چراکه بازپرداخت اقساط با سود 23 درصد برای متقاضیان 
آن امکان‌پذیر نخواهد بود.رئیس سابق کانون سراسری 
انبوه‌سازان با اشاره به قیمت‌گذاری دستوری نهضت ملی 
مسکن، تصریح کرد: آیا با توجه به تورم، می‌توان با قیمت 5 
میلیون تومان واحدهای نهضت ملی مسکن را احداث کرد؟
در جدیدترین مورد نیز دبیر کانون سراسری انبوه‌سازان 
با انتقاد از عملکرد بانک‌ها در طرح نهضت ملی مسکن به 
تسنیم گفت: سیستم بانکی از سیاست‌های کلان کشور 

برای ساخت مسکن تبعیت نمی‌کند.
فرشید پورحاجت با اشاره به برنامه‌ریزی وزارت راه و 
شهرسازی برای تحقق وعده ساخت 4 میلیون واحد 
نهضت ملی مسکن، اظهار کرد: آقای وزیر راه و شهرسازی 
می‌خواهد کار کند، اما باید دید سایر دستگا‌ه‌ها با 
راهبردهای وزارت راه و شهرسازی همراهی دارند یا خیر.
وی ادامه داد: چیزی که الان به نظرم می‌رسد وزارت راه در 
تلاش است شرایط بهتری را در حوزه مسکن و ساختمان 
ایجاد کند اما متاسفانه مشاهده می‌شود در مقام اجرا 
دستگاه‌هایی که ذی‌مدخل و ذی‌نفوذ نهضت ملی مسکن 

هستند از سیاست‌هایی کلان کشور تبعیت نمی‌کنند. 
دستگاه‌های خدمات‌رسان از یک سو و سیستم بانکی از 
سوی دیگر با طرح نهضت ملی مسکن همراه نیستند.دبیر 
کانون سراسری انبوه‌سازان با یادآوری این‌که با تلاش و 
پیگیری‌های وزیر راه و شهرسازی افزایش سقف تسهیلات 
نهضت ملی مسکن به 550 میلیون تومان در شورای پول 
و اعتبار مصوب شد، گفت: این در حالی است که شاهد 
شرایط متفاوتی در سیستم بانکی هستیم و بانک‌ها موانع 
بسیاری را برای نپرداختن متمم تسهیلات پیش‌روی 

سازندگان قرار می‌دهند.
وی با بیان این‌که در عمل تغییر آنچنانی در روند پرداخت 
تسهیلات نهضت ملی مسکن روی نداده است، اضافه 
کرد: با وجود افزایش سقف وام نهضت ملی مسکن اما، 
سیستم بانکی با  اقدام به ابلاغ بخشنامه‌هایی کرده که با 

سیاست‌های کلی کشور در تناقض است.
وی توضیح داد: سال‌ها می‌گفتیم بانک‌ها برای پرداخت 
تسهیلات به سازندگان رسوب حساب و گردش حساب را 
مد نظر قرار داده و این 2 مورد شرط پرداخت وام است. این 
درحالی است  در قانون جهش تولید مسکن )نهضت ملی 
مسکن (‌ نیز بابت متمم قرارداد افزایش سقف تسهیلات 
پروژه‌های مسکن بانک‌ها اعلام کرده‌اند سازنده باید گردش 
حساب داشته باشد، در غیر اینصورت تسهیلات متمم را 

پرداخت نمی‌کنیم.
دبیر کانون سراسری انبوه‌سازان با تاکید بر این‌که سسیتم 
بانکی بر خلاف وضعیت موجود عمل و بخش خصوصی و 
فعالان را دچار مشکل کرده است، اظهار کرد: بانک‌ها اعلام 
کرده‌اند برای این‌که پروژه‌ای مشمول دریافت تسهیلات 
متمم باشد باید پیشرفت فیزیکی 60 درصد به بالا داشته 
باشد. اما در عمل وقتی زمان پرداخت تسهیلات می‌رسد 
می‌گویند میزان متمم مابه‌ازای مانده پروژه پرداخت می‌شود!
پورحاجت در ادامه از مصیبت دیگری در فرآیند پرداخت 
تسهیلات نهضت ملی مسکن خبر داد و گفت: ما با 
یک گرفتاری دیگری نیز مواجه هستیم؛ بعضاً مشاهده 
می‌کنیم برای پروژه‌هایی که پیشرفت فیزیکی خوبی هم 
دارند یعنی بالای 60 درصد هستند، بانک‌ها می‌گویند 
باید از سرپرستی تخصیص اعتبار شود تا بتوانیم برای 
پرداخت تسهیلات متمم مجوز دهیم!وی افزود: سیستم 
بانکی شرایطی را ایجاد کرده‌ است که به جز گرفتار کردن 
بخش خصوصی و مردم خروجی دیگری ندارد. در حضور 
وزیر گفته‌ایم که می‌دانیم شما تنها هستید دستگا‌ه‌های 
 اجرایی جزیره‌ای عمل کرده و هر کدام یک مسیر مجزا را 

طی می‌کنند.

فقط ۱۹ درصد تسهیلات نهضت ملی مسکن پرداخت شد 

ماندن بانک‌ها بر مدار نافرمانی از قانون جهش تولید مسکن

مدیرکل دفتر صنایع شیمیایی پلیمری وزارت صمت با بیان اینکه در حال حاضر 
میل به گرانفروشی در بازار لاستیک وجود دارد از کاهش ۱۴ درصدی تولید 

این کالا خبر داد.
به گزارش مهر، محسن صفدری مدیرکل دفتر صنایع شیمیایی و پلیمری وزارت 
صمت در یک برنامه خبر در پاسخ به این سوال که ارز مورد نیاز چه زمانی به 
دست تولیدکنندگان می‌رسد، اظهار داشت: از ابتدای سال بر مبنای ارز ۲۸ هزار 
و ۵۰۰ تومان قرار بود تخصیص‌هایی داده شود و در مرحله ترخیص مشکلات 
دیگری در حوزه ارز داشته ایم که با بانک مرکزی صحبت و اعلام شده است که 

تأمین ارز صورت گیرد. خرید ارز کمتر از یک هفته انجام می‌شود.
وی افزود: واردکنندگان قول هفته آینده را داده اند که بر اساس اسناد و 
مستندات امیدواریم این مشکل مرتفع شود و تا انتهای هفته آینده )جاری( 

به نتیجه برسد.
صفدری در مورد اینکه تولید لاستیک با تخصیص ارز به چه میزان می‌رسد، 
گفت: اینکه بازار ملتهب است و کاهش تولید نسبت به سال گذشته داریم را 

قبول دارم. طبق اطلاعات سامانه جامع تجارت کاهش ۱۴ درصدی نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته داشته ایم. میزان تولیدات ما در سال گذشته ۹ میلیون 
حلقه بوده و امسال به ۸ میلیون حلقه رسیده و یک میلیون حلقه کاهش تولید 
در لاستیک سواری داشته ایم. وی اضافه کرد: ۲۴ میلیون حلقه لاستیک نیاز 
سالانه ما است و ۲۱ میلیون حلقه از محل تولیدات داخل و مابقی از محل 

خارجی تأمین می‌شود.
این مقام مسئول افزود: یک درصد کاهش واردات لاستیک سواری به دلیل 
کاهش نرخ ارز داشته ایم بانک مرکزی مبالغ را به ذی‌نفعان فروشندگان خارجی 
بدهد مشکلات حل می‌شود. پیگیری‌های متعدد کردیم تا هفته آینده به نتیجه 

می رسیم.صفدری در مورد اینکه چه زمانی توزیع کنندگان و تولیدکنندگان به 
سامانه فروشگاهی متصل می‌شوند، گفت: تا سامانه‌های فروشگاهی برقرار نشود 
نمی‌شود نظارت کرد و نظارت‌های سنتی پاسخ گو نیست. نسبت به سال گذشته 
کاهش تولید داریم اما توزیع ما به ۸ میلیون و ۲۰۰ هزار حلقه رسیده است. 
میل به گران فروشی در اصناف لاستیک وجود دارد و با توزیع فروشگاهی این 

بازار ساماندهی می‌شود.
وی تصریح کرد: باید نظارت‌ها بیشتر شود و توزیع کنندگان به تکالیف خود 
بپردازند به طوری که با نصب یک بنر در تایر فروشی بخش زیادی از مشکلات و 
گران فروشی حل شد. نظارت کافی باید داشته باشیم و در حال حاضر شاهد آن 
هستیم میل به گران فروشی وجود دارد.مدیرکل دفتر صنایع شیمیایی و پلیمری 
وزارت صمت در مورد اینکه مسئول اتصال فروشگاه‌ها به سامانه فروشگاهی 
کیست، گفت: تا زمانی که آموزش کامل نشود نمی‌شود به سامانه فروشگاهی 
متصل شد. آموزش را به تمامی اتحادیه‌ها ارائه کرده ایم و تا پایان ماه و با اتمام 

آموزش به سامانه شفافیت فروشگاهی متصل خواهند شد.

تولید لاستیک ۱۴ درصد کاهش یافت

گران‌فروشی در بازار لاستیک

هفته گذشته نمایشگاه خودرو BM CARS در ایران 
مال با معرفی خودرو بستیون T77 افتتاح شد.

بر اساس اعلام شرکت فرسام، شوروم BM CARS در 
محل ایرانمال بر اساس استانداردهای این برند و معرفی 
خودروهای وارداتی ساخته شده است. شوروم ایرانمال 
اولین شعبه استانداردسازی شده برند BM CARS در 
کشور است که در حال حاضر شرکت فرسام )صاحب 
 SUV را که یک T77 محصول )BM CARS امتیاز برند
روز دنیا به حساب می‌آید به ایران مال برده و در معرض 
 SUV یک T77 دید علاقمندان قرار داده است. بستیون
با ابهت است که شرکت فرسام آن را وارد کشور می‌کند. 
T77 از زیر مجموعه برند شناخته شده FAW است 
که خدمات پس فروش آن توسط شرکت بهمن موتور 

پشتیبانی می‌شود. بنابراین این خودرو تداعی کننده 
برند شناخته شده FAW در کنار خدمات اطمینان 
بخش بهمن موتور جایگاه خوبی در بازار خواهد داشت.

از نظر ویژگی‌های ظاهری، خطوط پرقدرت طراحی 
شده در جلوی این خودرو، در کنار چراغ‌های باریک 
و کشیده حکایت از تبعیت این محصول از ترندهای 
روز طراحی خودروی دنیا دارد. همچنین ظرافیت‌های 
طراحی بدنه این خودرو به ویژه در عقب آن یادآوری 
خودروی لوکس محبوب این روزهای ایرانی یعنی پورشه 
است. پیشرانه بستیون T77 به استاندارد عدم آلایندگی 
یورو 6 مجهز است. موتور این خودرو 1.5 لیتری توربو 
شارژ است و آپشن‌های متعدد و به روز آن، T77 را 

خودرویی متمایز کرده است.

شو روم BM CARS در ایرانمال افتتاح شد

T77 معرفی خودرو بستیون
مدیر روابط عمومی شورای رقابت با انتقاد از اینکه 
براساس دستورالعمل قیمت گذاری خودرو به هیچ 
عنوان قرار نیست هر سه ماه یک بار قیمت خودرو 
افزایش پیدا کند، گفت: اولویت امروز شورای رقابت 

تعیین تکلیف قیمت محصولات جدید است.
سپهر دادجوی توکلی در گفت‌وگو با تسنیم، در خصوص 
برخی اظهارنظرها مبنی بر بررسی افزایش قیمت خودرو 
در شورای رقابت، اظهار داشت: هنوز هیچ نامه و لیست 
قیمتی از سوی سازمان حمایت به این بخش ارسال 
نشده و به نوعی بررسی قیمت خودرو در روند کار 

کارشناسی قرار دارد.
وی با انتقاد از اینکه براساس دستورالعمل قیمت گذاری 
خودرو به هیچ عنوان قرار نیست هر سه ماه یک بار 

قیمت خودرو افزایش پیدا کند، گفت: براساس این 
دستورالعمل شورای رقابت موظف است تا رصد بازار و 
روند تولید و توزیع خودرو را مورد بررسی قرار دهد و 
در این مسیر آنالیز قیمتی انواع محصولات نیز انجام می 
شود اما این امر به این معنا نیست که هر سه ماه یکبار 

قیمت خودرو افزایش پیدا می کند.
مدیر روابط عمومی شورای رقابت، تصریح کرد: 
اولویت امروز شورای رقابت تعیین تکلیف قیمت 
محصولات جدید است.وی با بیان اینکه برخی گمانه 
زنی ها در مورد تصمیمات شورای رقابت برای قیمت 
خودرو آنهم بدون اطلاع  فقط بازار خودرو را ملتهب 
 خواهد کرد که این موضوع مصرف کنندگان را دچار 

مشکل می‌کند.

هشدار شورای رقابت به خودروسازان 

قرار نیست هر ۳ ماه یکبار قیمت خودرو افزایش پیدا کند

تجربه موفق حذف دلار از مبادلات 
غیرتجاری در مراسم اربعین امسال

رئیس‌کل بانک مرکزی جایگزینی عرضه و تحویل دینار به زائران اربعین حسینی 
را که برای نخستین‌بار با موفقیت انجام گرفت تجربه عملی "حذف دلار از 

مبادلات غیرتجاری و سیاحتی" اعلام کرد.
به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، محمدرضا فرزین رئیس‌کل بانک مرکزی 
در پیامی ضمن تشکر از همه دست‌اندرکاران و برگزارکنندگان اربعین حسینی 
و تقدیر ویژه از مدیریت مدبرانه مسئولان ارزی بانک مرکزی، مدیران بانک‌های 
عامل فروش ارز اربعین، وزارت کشور و تمام ارگان‌ها تصریح کرد: خدمات ارز 
اربعین در سال جاری با چند تفاوت اساسی با سال‌های قبل توسط شبکه بانکی 

کشور انجام گرفت.
رئیس‌کل بانک مرکزی عرضه ارز اربعین توسط 6 بانک بزرگ کشور در قالب 

1790 شعبه شهری و روستایی را اقدامی مهم برشمرد و گفت: امسال برای 
نخستین بار، مراحل دریافت ارز اربعین، ساده‌تر شد و تلاش گردید سهم 

بیشتری از خدمات توسط سامانه‌های غیر حضوری صورت پذیرد.
 فرزین تصریح کرد: از ماه‌ها قبل، منابع دیناری عرضه ارز اربعین زائران ایرانی 
در بزرگترین گردهمایی جهان فراهم و برای اولین بار نیز بجای ارز‌های دلار و 

یورو، از ارز کشور مقصد استفاده شد.
رئیس‌کل بانک مرکزی افزود: مسئولان این بانک از ماه‌ها قبل، برآورد دقیقی از 
منابع دیناری مورد نیاز تا پایان سفر اربعین حسینی را پیش بینی کردند و با 
برنامه‌ریزی دقیق، خدمات عرضه ارز اربعین با نرخ یکسان و بدون هیچ کمبودی 
در تمام شعب و در طول روز‌های هفته ارائه شد. در طول ایام اربعین حسینی 
نیز همگان شاهد بودند که این اقدام هوشمندانه باعث کاهش نرخ دینار در بازار 

غیر‌رسمی شد.
فرزین در ادامه تاکید کرد: الگوی بکار گرفته شده که خوشبختانه مورد رضایت 
زوار اربعین حسینی و مقامات مختلف کشور نیز قرار گرفت را می‌توان برای سایر 

کشور‌های منطقه نیز بکار برد.
رئیس‌کل بانک مرکزی افزود: در حال حاضر معاملات کالایی کشورمان با 
سایر کشور‌ها عموماً با ارز‌های یورو، درهم، یوان، روبل، روپیه و دینار صورت 
می‌پذیرد، ولی درخصوص معاملات سیاحتی و غیرتجاری، همچنان ارز‌های 
غالب یورو و دلار است که تجربه عملی "حذف دلار از مبادلات غیر تجاری 
و سیاحتی" در ایام اربعین امسال برای اولین بار در کشور اتفاق افتاد.فرزین 
خاطرنشان کرد: بر این اساس تعمیم تجربه رضایت‌بخش استفاده از ارز محلی 
در اربعین حسینی امسال به سایر کشور‌های منطقه، موضوعی است که در حال 
 بررسی کارشناسی و برنامه ریزی عملیاتی است و انشاالله بزودی شاهد اجرای آن 

خواهید بود.
رئیس‌کل بانک مرکزی همچنین با تشکر از رسانه‌ها در اطلاع رسانی‌های به‌موقع 
عرضه ارز اربعین گفت: حتما رضایت زوار اربعین امسال سند افتخار بزرگی برای 
همکارانم در نظام بانکی کشور است و بر همین اساس، صمیمانه از زحمات و 

تلاش‌های تک تک آن‌ها تشکر می‌کنم.


